ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

                                                                 (пятый созыв)

                                                             ПРОТОКОЛ   № 26
заседания  постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
г. Нижневартовск

                                          19 марта 2014 года

	Председательствовал:
	Галеев Ф.Х. – председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, депутат  по избирательному округу № 15

Присутствовали: члены  ПДК по социальным  вопросам:
	1.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	4.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	№ 9

	5.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	6.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	7.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	8.
	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по избирательному округу
	№ 16

	9.
	Садовская Татьяна Николаевна
	депутат по избирательному округу
	№ 17

	10.
	Никандров Вадим Евгеньевич
	депутат по избирательному округу
	№ 20

	11.
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№ 21

	12.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

Отсутствовали: Власов А.В., Тарасова Н. П.,  Карпов А.Н.,
       Приняли участие:
Клец М.В.

глава города Нижневартовска
Землянкин С.Ф.

председатель постоянной депутатской комиссии по городскому

хозяйству и строительству

Жигалов С.Н.

председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения
Приглашенные:
Козлова О.П.

директор департамента образования администрации города

Гималетдинова И.А.
начальник управления по жилищной политике администрации
Рыбина  И.В

исполняющий обязанности начальника управления по

социальной и молодежной политике администрации города.
Симанович Г.И.

начальник юридического управления администрации города

Гребнева Я.В.

начальник управления культуры администрации города.
Кочетков В.Н.

житель города Нижневартовска
Cыч Ю.О

 помощник прокурора города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня  заседания постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам
Докладывал: Галеев Ф.Х. председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня:
1. Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2013 год

2. О награждении Почетной грамотой Думы города Нижневартовска

3. Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012 - 2014 годы" за 2013 год.

4. Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы" за 2013 год.

5. Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год.

6. Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы" за 2013 год.

7.Информация о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы" за 2013 год.

8.Информация о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2013-2015 годы" за 2013 год.

9.О снятии с контроля протокольных поручений постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам

10.О внесении  изменений в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно

повестка дня утверждена.
1.СЛУШАЛИ: Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2012 год.
Галеев  Ф.Х. сообщил, что отчет главы администрации города за 2013 год доклад по отчету  будет представлен главой администрации города Бадиной А.А. на заседании Думы.  До сведения депутатов отчет был доведен,  предложил  задать вопросы по отчету главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города.
Отчет обсуждали: Тихонов В.П., Лариков П.А., Титова С.В., Садовская Т.Н., Землянкин С.Ф., Макаренко Е.М., Великий С.С.
На все вопросы депутатов даны ответы специалистами администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение об утверждении отчета главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2013 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно
                                                          решение принято
2.СЛУШАЛИ: О награждении Почетной грамотой Думы города  Нижневартовска.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Сообщил, что в Думу города  поступило ходатайство от коллектива федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Нижневартовский государственный университет» о награждении Почетной грамотой Думы города Ибрагимова Ибрагима Мутелимовича, проректора по воспитательной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Нижневартовский государственный университет”
Ходатайство отработано  на предмет соответствия Положения о Почетной грамоте Думы города, депутаты ознакомлены с представленными документами.

РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять решение о награждении  Почетной грамотой Думы города Нижневартовска Ибрагимова Ибрагима Мутелимовича, проректора по воспитательной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Нижневартовский государственный университет”.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно.

                                                      решение принято.
3.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012 - 2014 годы" за 2013 год.
Докладывала: Козлова Ольга Петровна, директор департамента образования администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе  принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2012 - 2014 годы" за 2013 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
 «ЗА» единогласно

                                                      решение принято

4.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы" за 2013 год.

Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности  начальника управления по социальной и молодежной политике администрации города.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе принять к сведению информацию администрации города о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Комплексная программа социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы" за 2013 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно

                                                        решение принято

5.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год.
Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и  молодежной политике.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе принять к сведению информацию администрации о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Молодежь города Нижневартовска на 2012-2014 годы" за 2013 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято
6. СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы" за 2013 год.
Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и  молодежной политике.

Вопрос обсуждали: Титова С.В. Галеев Ф.Х.
РЕШИЛИ: рекомендовать Думе принять к сведению информацию администрации о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске на 2012-2014 годы" за 2013 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно.

                                                    решение принято.
7.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы" за 2013 год.
Докладывала: Рыбина Ирина Валентиновна, исполняющий обязанности начальника управления по социальной и  молодежной политике.

Вопрос обсуждали: Галеев Ф.Х.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять к сведению информацию администрации о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городе Нижневартовске на 2013-2015 годы" за 2013 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно.

                                                       решение принято
8.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2013-2015 годы" за 2013 год.
Докладывала: Гималетдинова  Ирина Айратовна, начальник управления по социальной и  молодежной политике.

Титова С.В. предложила пригласить на заседание ПДК по  социальным вопросам  руководителя ипотечного агентства  и  заслушать информацию об изменениях в законодательстве по выдаче ипотечных кредитов  молодым семьям в Ханты - Мансийском автономном округе.
Садовская Т.Н.  сообщила, что  механизм выдачи кредитов в настоящее время еще не отработан  и  предложила  не  рассматривать   вышеназванный вопрос  в ближайшее время.
РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Думе принять к сведению информацию о результатах оценки эффек​тивности реализации муниципальной программы "Обеспечение жильем молодых семей в соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2013-2015 годы" за 2013 год
                    2. Поручить председателю ПДК по социальным вопросам Ф.Х. Галееву в рабочем порядке  определиться с приглашением на заседание депутатской комиссии директора  Нижневартовского  филиала  ОАО «Ипотечное агентство Югры» и  внести соответствующие изменения  в план работы постоянной депутатской комиссии на 2014 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято.
9.СЛУШАЛИ: О снятии с контроля протокольных поручений постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.

Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
РЕШИЛИ:   Снять с контроля протокольные поручения постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам в связи с исполнением.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА» единогласно.

                                                        решение принято.
10.СЛУШАЛИ:  О внесении  изменений в план работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2014 год.
Докладывал: Галеев Фирдаус Хуснутдинович, председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам.
Вопрос обсуждали: Зяблицкая Н.В., Гасымова Г.А., Лариков П.А.
Козлова О.П. предложила депутатам принять участие в расширенном заседании муниципального совета  по развитию образования в режиме видеоконференции.
РЕШИЛИ: Исключить из плана работы постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам на 2014 год проведение выездного заседания по вопросу  «Об организации питания в образовательных учреждениях города».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«ЗА»                    11

«Против»              1(Зяблицкая Н.В.)

«Воздержалась»   1 (Титова С.В.)   решение принято
                    Председатель ПДК  по
                    социальным вопросам

Ф.Х. Галеев
PAGE
2